A quibus etiam ex illo cognomen Regibus sit indi-
 tum. Tertii hos, quod gratia id harum familiarum
 dederint, & imagines ab Numæ successione iis
 condonauerint falsas, infectantur, Pompiliamque
 reclamant ex Tatia editam, sed ex alia fuisse vxore,
 quam post regnum adeptum duxerit, Lucretia.
 Omnes certè Pompiliam consentiunt Martio nu-
 pisse. Martius hic filius fuit illius Martii, qui ad re-
 gnum suscipiendum Numam impulit. Is enim si-
 mul cum eo comigravit Romam, & honoris causa
 allectus in senatum fuit. Post obitum Numæ, Tul-
 li Hostilii competitor regni quum repulsam tulif-
 set, conscivit sibi ipse mortem. Cuius filius Mar-
 tius, qui in matrimonio Pompiliam habebat, hæsit
 Romæ, & Ancum Martium, qui Tullo Hostilio in
 regno successit, procreavit. Hunc moriens Numa
 (vt traditur) quinq; natum annos reliquit. Fuit ex-
 cessus eius non subitus neq; repentinus, sed senio
 & lenta ægritudine pedetentim contabuit, vt scri-
 psit Piso. Decessit non multo plus quàm octoge-
 narius. Vitam eius socii & amici populi, qui ad ex-
 equias eius conuenerunt, etiam funere cohon-
 stauerunt, allatis publicè odoribus & coronis. Sen-
 natores lecti subierunt, ac sacerdotes deorum præ-
 sentes cum sunt prosequuti. Reliqua multitudo
 immixtis sceminis & pueris, non tanquam iustis
 assisterent senis regis, sed quasi efferret quisque ex
 charissimis vnum in flore ætatis sublatu, cuius de-
 siderio teneretur, ita cū ciulatu & planctu sequuti
 sunt. Corpus ex præcepto eius, (vt fama est) non
 cremauerunt, verum duas arcas lapideas fecerunt,
 quas condiderunt sub ianiculo. Quarum in vna ca-
 dauer eius positu fuit, in altera libri sacri, quos ipse,
 vt in Græcia legu scriptores tabulas, quas Cyrbas
 vocant, conscripserat, & quæ in iis expressa erant,
 quia ea tradiderat quu viueret, potificibus, omni-
 umq; arte & sensu imbuerat eos, sacras tabulas vna
 cū corpore iusserat humari, cæsens nõ tutò arcana
 mortuis comitti litteris. Eadẽ ductos ratione nec
 Pythagoreos memorat præcepta sua scripto mada-
 re, sed memoriã & disciplinã earu instillare dignis
 viuam. Ac quum perplexæ illæ & arcana, quas vo-
 cãt, in geometria rationes & comentationes essent
 indigno cuiquam inuulgatæ, denuntiare deos con-
 tenderunt, magna aliqua & inusitata clade se ad-
 missum illud scelus persequuturum, vt meritò sit
 ignoscendum iis qui tam multis concurrentibus
 affinitatibus familiaritatem Numæ conciliare ni-
 tuntur cum Pythagora. Valerius Antias scriptura
 reliquit, duodecim volumina de reb. sacris, duo-
 decim item Græca alia de studio sapientiæ in ea ar-
 ca condita fuisse. Quadringentis ferè annis post
 P. Cornelio, M. Bebio cons. magnis imbrib. quum
 tumultus perruptus esset, eruit arcas illas eluuias.
 Earum opercula defluerant, atque altera prorsus
 inuenta inanis sine vllis reliquiis aut vestigio cor-
 poris humani. In altera commentarii reperti, quos
 dicitur legisse qui tum prætor erat Petilius, & in
 senatu iurasse, non videri sibi ius vel fas esse vt ea
 scripta in vulgus ederentur. quare delati in comi-
 tium libri cremati fuisse. Ita omnes bonos & pro-
 bos viros laus etiam fato functos à tergo grandior
 insequitur, quum breui post emarcescat inuidia,